
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

     Θεσσαλονίκη, 29.11.2023 

        Αρ. πρωτ.:                  1670 

Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 

Πληροφορίες: Βασιλική Μπογιατζή 

email: boardadmin@uom.edu.gr 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

Συνεδρίαση 7/28.11.2023 
 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση χορήγησης δύο (2) Υποτροφιών Φοιτητών/Φοιτητριών ΑμεΑ για το έτος 

2023 εκπρόθεσμα υποβληθέντων. 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) “Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις”. 

2. Την υπ’ αριθμ. 4827/31.5.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 517) Διαπιστωτική Πράξη για τη συγκρότηση 

του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

3. Την υπ’ αριθμ. 5374/28.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) Διαπιστωτική Πράξη για την εκλογή του 

Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας, με θητεία έως 31.08.2026. 

4. Την υπ’ αριθμ. 5529/7.7.2023 (Β΄ 4444) Απόφαση του Πρύτανη «Καθορισμός τομέων 

ευθύνης στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Μακεδονίας – Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του Πρύτανη, του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), στους 

Αντιπρυτάνεις – Κατανομή άλλων αρμοδιοτήτων – Σειρά αναπλήρωσης του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας από τους Αντιπρυτάνεις». 

5. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 8/16.11.2022 συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας σχετικά με την έγκριση του Κανονισμού για τη 

χορήγηση Υυποτροφιών Φοιτητών/Φοιτητριών ΑμεΑ για το έτος 2022 (ΑΔΑ: 

9Θ5Σ469Β7Ι-ΝΙΩ). 

6. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 4/26.9.2023 συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας σχετικά με την έγκριση επικαιροποίησης του 

Κανονισμού για τη χορήγηση υποτροφιών ΑμεΑ για το έτος 2023 (ΑΔΑ: ΨΖ37469Β7Ι-

148) και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 660/11.10.2023 Προκήρυξη (ΑΔΑ: ΨΖ37469Β7Ι-148). 

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1563/24.11.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών 

Θεμάτων με το οποίο διαβιβάζονται οι υπ’ αριθμ. πρωτ. 1437/20.11.2023 και 

mailto:boardadmin@uom.edu.gr
ΑΔΑ: ΨΕΓΡ469Β7Ι-Υ5Γ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

1438/20.11.2023 εκπρόθεσμες αιτήσεις φοιτητών για τη χορήγηση υποτροφιών ΑμεΑ 

έτους 2023. 

8. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 7/28.11.2023 συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (θέμα 8ο), 

 

αποφασίζουμε 

 

Την έγκριση χορήγησης υποτροφίας στους αιτηθέντες φοιτητές ΑμεΑ που υπέβαλαν 

εκπρόθεσμα τις αιτήσεις τους, οι οποίοι θα λάβουν υποτροφία ΑμεΑ για το έτος 2023, 

κατ’ εξαίρεση, εφόσον πληρούν τα κριτήρια του επικαιροποιημένου Κανονισμού για τη 

χορήγηση υποτροφιών ΑμεΑ για το έτος 2023 (ΑΔΑ: 6ΣΧΗ469Β7Ι-ΛΔ7), σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα: 

Α/Α 

ΑριΘμός 

πρωτοκόλλου 

Μ.Ο. 

Βαθμών 

Ποσοστό 

αναπηρίας 

Μόρια από 

ακαδημαϊκά 

κριτήρια 

Μόρια από 

κοινωνικά 

κριτήρια 

Συνολικά 

μόρια 

1 1437/20-11-2023 6.70 85% 10 20 30 

2 1438/20-11-2023 7.04 50% 10 10 20 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΕΓΡ469Β7Ι-Υ5Γ


		2023-12-07T10:41:14+0200
	Athens




